[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº046/2017

AUTORIA: VEREADORES DIONARDO MENDES, MILTON SOARES, CICERO DOS SANTOS E RENATA FRANCO.
Senhor Presidente,
Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, por intermédio da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, sejam apresentadas as seguintes informações: quais as ações esportivas previstas para o segundo semestre deste ano, em quais modalidades/categorias, e quais materiais esportivos estão disponíveis para serem distribuídos à comunidade.
JUSTIFICATIVA
Os Vereadores, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem como para nortear a atuação parlamentar. No caso em tela, trata-se de se inteirar acerca das atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, inclusive para responder os questionamentos da população.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de julho de 2017.
        VER. DIONARDO MENDES                     VER. MILTON SOARES
           VER. CICERO DOS SANTOS                 VER.  RENATA FRANCO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017              _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017
Presidente  ______________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1468648954.unknown